
UCHWAŁA NR XXXI/422/2021 
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 28 kwietnia 2021 r. 

w sprawie powierzenia Prezydentowi Miasta Suwałk uprawnień do ustalania opłat za 
korzystanie z systemu roweru publicznego w mieście Suwałki pn. SUWER 

Na podstawie art 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 i 1378), art. 4 ust. 1 pkt 2 oraz ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. 
o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 679), Rada Miejska w Suwałkach uchwala co 
następuje: 

§ 1. Ustalanie wysokości opłat za korzystanie z systemu roweru publicznego w mieście Suwałki 
pn. SUWER powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

        

   

Przewodniczący Rady Miejskiej  
w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

Id: 80869E6F-F5C6-479E-AD22-5B7EB411B5F4. Podpisany Strona 1 z 2



UZASADNIENIE

Miasto Suwałki zawarło umowę z konsorcjum firm Orange Polska S.A. i Roovee S.A. na
dostawę, instalację i uruchomienie systemu roweru publicznego w mieście Suwałki (pn. SUWER)
oraz jego obsługę w 2021, 2022 i 2023 r. System roweru miejskiego składał się będzie m.in. ze 160
nowoczesnych rowerów (w tym: 142 rowery tradycyjne, 15 rowerów elektrycznych i 3 tandemy)
oraz 16 stacji rowerowych wyposażonych w stojaki rowerowe i tablice informacyjne. Zostanie
uruchomiona też strona internetowa na której znajdą się niezbędne informacje dla użytkowników
systemu oraz aplikacja mobilna za pomocą której będzie można m.in. wypożyczać i zwracać
rowery. Uruchomienie systemu roweru miejskiego zaplanowano na początku czerwca 2021 r. Na
wykonanie ww. infrastruktury i zakup rowerów miasto Suwałki uzyskało dofinansowanie w
ramach dwóch projektów w ramach RPOWP na lata 2014-2020 pn. „Poprawa jakości systemu
transportu publicznego w mieście Suwałki – III etap” (zakup 120 rowerów i wykonanie 12 stacji
rowerowych) oraz „Poprawa jakości systemu transportu publicznego w mieście Suwałki – IV etap”
(zakup 40 rowerów i wykonanie 4 stacji rowerowych).
Jednocześnie zgodnie z zawartą umową Operator – Wykonawca będzie zajmował się kompleksową
obsługą i zarządzaniem systemem roweru miejskiego (m.in. całodobowe utrzymanie sprawności
systemu w okresie jego funkcjonowania, dokonywanie bieżących napraw, mycia i serwisu
rowerów, ładowanie baterii rowerów elektrycznych, transport/przemieszczanie rowerów pomiędzy
stacjami, prowadzenie biura obsługi klienta, przyjmowanie i rozstrzyganie skarg i reklamacji,
aktualizacja systemu informatycznego, prowadzenie sprawozdań i raportów z funkcjonowania
systemu itp.) w latach 2021, 2022 i 2023 r. i otrzymywał z tego tytułu wynagrodzenie od Miasta
Suwałki. Ponadto Operator będzie pobierał i ewidencjonował od użytkowników systemu roweru
miejskiego opłaty za korzystanie z rowerów zgodnie z ustaloną przez Miasto Suwałki taryfą, a
następnie przekazywał pozyskane środki finansowe za faktyczne wykonane przejazdy przez
użytkowników na konto Zarządu Dróg i Zieleni w Suwałkach.
Jednocześnie zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dn. 20.12.1996 r. o gospodarce komunalnej
organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego postanawiają o wysokości cen i opłat lub o
sposobie ustalania cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za
korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej jednostek samorządu terytorialnego.
Uprawnienia te organy stanowiące jst mogą powierzyć organom wykonawczym tych jednostek.

Id: 80869E6F-F5C6-479E-AD22-5B7EB411B5F4. Podpisany Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Załącznik

